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گزارش

سران سه قوه و معضلی به نام عناوین مجرمانه  زنگ خطر استعمال دخانیات 
بین نوجوانان

محمد حاجیلویی دبیر ستاد فرهنگی و اجتماعی 
شورای عالی انقلاب فرهنگی: رشد ۱۳ درصدی 
استعمال دخانیات در حوزه نوجوانان ۱۳ تا ۱۵ 
سال شرایط خاصی ایجاد کرده است؛ این امر در 
دختران نوجوان حادتر است و شاهد رشد ۱۳۳ 
درصدی در این حوزه بین نوجوانان دختر هستیم!

با توجه به آمار رسمی فوق در نگاه اول ضمن 
تأسف خوردن به حال و روز جوانان مان بویژه 
دختران، باید بگوییم در این مقوله والدین و 
خانواده‌ها مقصرهستند و با صدای بلند باید گفت: 

)پدر، مادر شما مقصر هستید(
اینجاست که نمی‌توان تسامح و تساهل خانواده‌ها 
را نادیده گرفت، این مقوله تنها موضوعی است که 
نمی‌توان دولت و دستگاه‌های اجرایی را مقصر 

دانست و از آن‌ها طلبکار شد.
مراقبت و نظارت بر رفتار فرزندان و آگاهی بخشی 
به آن‌ها در زمینه مخاطراتی که در جامعه آن‌ها 
را تهدید میک‌ند بر عهده والدین است که اجازه 
ندهند فرزندان آن ها گرفتار سیگار و اعتیاد به آن 

و مخدر شوند.
در شرایط کنونی جامعه ما، بسیاری از خانواده‌ها 
و والدین که تحت تأثیر فرهنگ ماهواره‌ای و 
فضای مجازی قرار گرفته‌اند،عملا فرزندان یله و 
رها هستند وبا سختگیری کمتری از سوی والدین 

روبرو می‌شوند.
برخی خانوارها با ادای روشنفکری و پز دادن به 
فرهنگی که با فرهنگ سنتی، تمدنی و دینی ما 
بیگانه است عملًا رفتارهای غلط فرزندان را تایید 
میک‌نند و هیچگونه نظارتی بر رفتارهای اجتماعی 
فرزندان خود چه در نحوه پوشش، معاشرت با 
دیگران، حضور در اماکن عمومی و خصوصی، رفتن 
به کافی شاپ‌ها و...ندارند و این بیخیالی را نوعی 

روشنفکری و آزاد گذاشتن فرزندان می‌دانند.
به هر حال آمارهای اعلام شده از سوی مقامات 
رسمی زنگ خطر را برای جامعه و خانواده‌ها به 
صدا در آورده است و اگر اعتیاد به سیگار و مواد 
صنعتی از سوی دختران و پسران نادیده گرفته 
شود قطعاً در دراز مدت گرفتار جامعه‌ای مسموم و 
بی‌مسئولیت خواهیم شد و قوزی بالای قوز دیگر 

مسائل مان خواهیم داشت.

۱۸۰۰۰ معلم بدون حقوق و بیمه 
مشغول تدریس هستند

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: 
۱۸ هزار معلم خرید خدمات آموزشی بدون 
قرارداد، حقوق و بیمه در کلاس‌های درس مشغول 

تدریس هستند.
به گزارش تسنیم، در سال‌های اخیر که کمبود 
معلم به یکی از بحرانی‌ترین مسائل آموزش و 
پرورش تبدیل شده است، معلمان غیررسمی 
به‌ویژه نیروهای خرید خدمات در خالی نماندن 
کلاس‌های درس از حضور معلم، نقش تأثیرگذاری 
داشتند با این وجود آنها در دریافت به موقع حقوق 
و بیمه مناسب با مشکلاتی همراه بودند تا جایی 
که در برخی مواقع برای بهره‌مندی از ابتدایی ترین 

حقوق خود باید دست به تجمع می‌زدند!
اخیراً تعدادی از معلمان خرید خدمات کشور 
در تماس با خبرگزاری تسنیم باز هم از مشکل 
همیشگی این گروه از معلمان یعنی عدم پرداخت 
حقوق و بیمه خبر دادند و گفتند: در سال تحصیلی 
جدید نیز از پرداخت به‌موقع حقوق و بیمه خبری 
نیست و از مهر تا به امروز نه حقوق دریافت 

کرده‌ایم و نه بیمه محقق شده است!
در همین ارتباط، محمد وحیدی؛ عضو کمیسیون 
آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی گفت: 
مهرماه امسال 23 هزار کلاس درس دوره ابتدایی 
معلم نداشتند بنابراین آموزش و پرورش مجبور شد 
تعدادی از معلمان خرید خدمات را که برخی 10 
سال سابقه تدریس داشتند و از سیستم حذف کرده 
بود، مجدد به تدریس دعوت کند. وی افزود: حدود 
18 هزار معلم خرید خدمات به کلاس‌های درس 
بدون معلم رفتند اما این افراد هنوز قرارداد، حقوق 
و بیمه ندارند. حداقل انتظار این است که آموزش و 
پرورش وضعیت آنها را تعیین تکلیف کند. معلمان 
خرید خدمات در حالی حقوق ندارند که برخی برای 
تدریس باید به مناطق روستایی و دوردست رفته و 

هزینه رفت و آمد بالایی پرداخت کنند.
محمد وحیدی گفت: سازمان اداری و استخدامی 
باید مجوزی بدهد تا معلمان خرید خدمات 
آموزشی به جای اینکه با شرکت‌های واسط قرارداد 
منعقد کنند، به طور مستقیم با آموزش و پرورش 
وارد قرارداد شوند در این صورت هزینه‌ها برای 
آموزش و پرورش کمتر می‌شود. وی با اشاره به 
اینکه مجلس در جلسه با وزیر آموزش و پرورش 
تأیکد کرد که قرارداد معلمان خرید خدمات 
آموزشی منعقد شود و حقوق آنها به صورت 
منظم همراه با سایر معلمان پرداخت شود، عنوان 
کرد: رئیس سازمان برنامه و بودجه در این جلسه 
تأیکد کرد که حق‌التدریس معلمان شاغل و خرید 
خدمات آموزشی همانند سایر حقوق‌ها پایان 
هر ماه پرداخت خواهد شد. آقای منظور؛ رئیس 
سازمان برنامه و بودجه معتقد است که وزارت 
آموزش و پرورش می‌تواند در مبالغی که ماهانه به 
آن پرداخت میک‌نیم، حقوق معلمان خرید خدمات 

را هم پرداخت کند.

نکته‌سنج!

  روز  گروه اجتماعی سیاست روز - فرهاد خادمی  
چهارشنبه گذشته رئیس قوه قضائیه در جمع اعضای 
شورایعالی قضایی، برای چندمین بار از تعدد عناوین 
مجرمانه، از اینکه تعدد این عناوین در کشورهای دیگر 
کمتر از ایران است و از اینکه باید تلاش کرد تا ورودی 
پرونده‌ها به قوه قضائیه کاهش یابد سخن گفت و ضمن 
گلایه خاطرنشان ساخت: )حجم کارها و پرونده‌ها از ما 
جلوتر است و باید برای جرم انگاری و قضا زدایی از برخی 

موضوعات، تلاش جدی صورت بگیرد.(
اینکه ریاست قوه قضائیه برای رفع این معضل، خواستار 
ارائه راهکارهایی برای کاهش ورودی پرونده‌های قضایی 
شده است نه تنها نشانه نهادینه نشدن قانون بطور اعم و 
بالا نرفتن دانش حقوقی جامعه بطور اخص است، بلکه از 
مهمترین ضعف‌هایی است که از سال‌های گذشته باعث 
بروز اختلافات حقوقی و یکفری و به تبع آن افزایش انواع 

»بزه‌ها و جرائم« شده است.  
وجود بیش از 15میلیون پرونده قضایی در سال، نشان 
می‌دهد بدلیل بروکراسی اداری و ناهماهنگی‌های بین 
بخشی در سه قوه و ناموفق بودن در گسترش فرهنگ 
پیشگیری، شاهد تشکیل این حجم از پرونده‌ها هستیم که 

چهره زشتی از جامعه ما را نشان می‌دهد.

تعدد عناوین مجرمانه اصلی ترین دلیل
بزرگترین مشکل موجود در نظام قضایی کشور که 
متاسفانه تاکنون هیچ راه حلی برایش اندیشیده نشده 
است وجود و تعدد عناوین مجرمانه است، در حال حاضر 
بیش از1800عنوان مجرمانه در دستگاه قضایی و سازمان 
زندان‌ها ثبت شده است! وجود این تعداد عنوان مجرمانه 
در کشورمان نه تنها زیبنده نیست بلکه با استانداردهای 
جهانی فاصله فاحشی دارد چرا که در کشورهای پیشرفته 
اروپایی مثل فرانسه تنها 300عنوان مجرمانه ثبت شده 
است که آن هم مدام در تلاش هستند تا از این تعداد نیز 

کاسته شود.
تعدد عناوین مجرمانه در کی کشور اسامی و با وجود 
آموزه‌‌های دینی کی رقم و حشتناکی است که از طرف 
دیگر باعث شده است تا کی روحیه »جرم انگارانه« نسبت 
به آحاد جامعه وجود داشته باشد که این مهم از نظر روانی 

نه تنها پسندیده نیست بلکه امری مذموم و زشت است.
کی روی دیگر سکه وجود ۱۵ میلیون پرونده قضایی در 
کشور است که اگر برای هر پرونده فقط دو »شاکی و 
متشاکی« در نظر بگیریم عملا پی می‌بریم که بیش از 
۳۰ میلیون نفر از مردم ایران مدام درگیر دستگاه قضایی 
هستند که به دلیل وجود تعدد شکات و متهمین در 
بسیاری از پرونده‌ها، این رقم بیش از۳۰ میلیون نفر نیز 
خواهد بود، که وجود این وضعیت یعنی؛ ۱۵ میلیون نفر 
از مردم مسلمان ایران شاکی و ۱۵میلیون نفر دیگر متهم 

هستند، حال خود حدیث مفصل بخوانید از این مجمل!
واقعیت این است تا هر سه قوه اداره کننده کشور اراده 
نکنند و بر اساس وجود اسناد بالادستی مانند برنامه ششم 
توسعه کشور که عملا در آن مصوب شده است، قوه قضائیه 
درقوانین بازنگری نماید و برخی از جرائم سبک را به جای 
جرم درقالب »تخلف« تقسیم بندی کند تا جمعیت 

یکفری در زندان‌ها کاهش یابد عمل نکنند و برای کاهش 
وسیع عناوین مجرمانه تلاش نشود؛ در بر همین پاشنه 
خواهد چرخید و آش همین و کاسه هم همین خواهد بود!
چرا لایحه کاهش عناوین مجرمانه در مجلس معطل است؟
از زمان مرحوم هاشمی شاهرودی موضوع »قضازدایی« 
از برخی موضوعات مطرح و لایحه‌ای هم تحت عنوان 
»کاهش عناوین مجرمانه« در مجلس نهم در کمیسیون 
قضایی مطرح شده است، که تاکنون به جریان نیفتاده 
و همچنان در کمدهای بایگانی مجلس خاک می‌خورد! 
)اما بعضی ازموضوعات مانند صیانت که جز دردسر 
 برای مردم چیزی ندارد در کی چشم به هم زدن 

تصویب می شود(
هدف از قضا زدایی از بسیاری دعاوی که جنبه جرم و 
هنجارشکنی اجتماعی، سیاسی و امنیتی ندارد این است 
که با وجود قوانین موضوعه و مصرحه در این زمینه بازهم 
این پرونده‌ها به دادگستری ارجاع می‌شود؛ در حالی که 
در پرونده‌های مرتبط به دعاوی کارگری و کارفرمایی؛ 
دعاوی مربوط به تخلفات ساختمانی، دعاوی مربوط به 
اراضی کشاورزی، دعاوی مربوط به مسائل زیست محیطی، 
دعاوی مرتبط با مسائل آب، شهرداری، تامین اجتماعی و... 
کمیسیون‌های مختلفی مانند مادتین 100-77-55-44- 
و غیره وجود دارد که اتفاقاً در همین کمیسیون‌های قانونی 
بین کی تا سه قاضی از دستگاه‌های قضایی و نمایندگان 
دستگاه‌های ذیربط هستند که مبادرت به صدور رأی 
میک‌نند، اما از آنجا که این موارد جدی گرفته نمی‌شود باز 
هم شاهد مراجعه مردم به دادگستری‌ها هستیم و برایشان 
اینگونه جا افتاده است که فقط در دادگاه مشکلشان حل 
می‌شود و همین مهم یکی از بزرگترین و اصلی ترین 
دلایل تشکیل پرونده‌های قضایی است که در نهایت رقم 

15میلیون پرونده را بوجود می‌آورد.

معضل اطاله دادرسی
پس می‌بینیم به تبع تشکیل پرونده‌های میلیونی و به مدد 
کثرت عناوین مجرمانه، عملًا کی روند فرسایشی بر قضات 
در رسیدگی به پرونده‌ها حاکم می‌شود که تبعات سوء و 

ناگوار بعدی را به دنبال دارد.
کارشناسان ودست اندرکاران مسائل حقوقی و قضایی 
می‌‌گویند؛ محدودیت زمان برای رسیدگی به پرونده‌ها و 
تعداد قضات در حال حاضر مشکلات بسیاری به وجود 
آورده است، زیرا استاندارد تعداد پرونده‌هایی که قضات در 
ایران رسیدگی میک‌نند با هیچ کجای دنیا سازگاری ندارد؛ 
به عنوان مثال در کشوری مانند هند با جمعیت میلیاردی، 
قضات هر 2 روز یکبار به کی پرونده رسیدگی میک‌نند؛ 
اما در ایران با جمعیت 85 میلیونی قضات روزی 10تا 15 
پرونده را رسیدگی میک‌نند که این موضوع با هیچ منطقی 

سازگاری ندارد.
لذا اینک که برای چندمین بار فریاد آقای محسنی اژه‌ای 
از تعدد عناوین مجرمانه به »هوا« رفته است و ایشان به 
دنبال یافتن راهکاری برای خلاصی قوه قضائیه از این »غده 
سرطانی« است، لازم است که ایشان در کی اقدام عاجل 
و ضربتی کارگروهی را برای کاهش این عناوین ایجاد کند 
و هر آنچه را که در دستگاه قضایی بدون نیاز به دولت و 
مجلس است انجام دهد و مابقی را با قید فوریت‌های لازم 
و انجام رایزنی‌های قاطع و انقلابی با سران دو قوه دیگر به 
شکل قانونی طرح و به نتیجه نهایی و لازم برسند تااین 

معضل بزرگ هرچه زودتر ازبین برود.
درشرایط کنونی وجود برخی از اسناد بالادستی به ایشان 
و قوه قضائیه این قدرت و اختیار را می دهد تا به سرعت  
اقدامات  لازم را برای کاهش عناوین مجرمانه بعمل آورد.

به عنوان مثال: 
الف(- اجرای بند اول از سیاست‌های کلی قضایی مصوب 

28/ 8/ 81 مقام معظم رهبری مبنی بر »اصلاح ساختار 
نظام قضایی کشور در جهت تضمین عدالت و تامین حقوق 
فردی و اجتماعی همراه با سرعت و دقت با اهتمام به 

سیاست‌های مذکور در بندهای بعدی«
ب(- بند کی از قسمت »ز« ماده 130 قانون برنامه چهارم 
توسعه که بر »استقرار نظام قضایی سریع، دقیق، بالسویه 
در دسترس، ارزان، قابل پیش‌بینی قانونی، منصفانه و 

قاطع« تایکد کرده است.
پ(- درراستای بندهای اول و سوم از اهداف کلان 
برنامه پنج ساله‌ دوم توسعه‌ قضایی مبنی بر»افزایش 
مشارکت مردم و نهادهای مدنی در حوزه‌ عدالت، بهبود 
کارآیی و اثربخشی نظام قضایی کشور« و به‌ منظور اتخاذ 
تدابیرمنطقی در جهت تعدیل وکاهش تعداد پرونده‌های 
وارده به دستگاه قضایی همراه با پاسخگویی سریع‌تر و بهتر 
به مردم، که کاهش اطاله‌ دادرسی و فراهم کردن فرصت 
برای دقت و یکفیت برای قضات و صدور آرای متقن به 
نحوی که موجبات کاهش دادخواست‌های تجدیدنظر و 
اعتراضات و فرجام‌خواهی در محاکم و مراجع عالی به 

همراه خواهدداشت.
ت( براساس اسناد بالادستی و مفاد برنامه‌های توسعه‌ای 
کشور، استفاده از ظرفیت‌های قانونی سایر نهادهای شبهه 
قضایی و مردمی و بهره‌گیری صحیح از قابلیت‌ حوزه‌های 
مختلف دستگاه قضایی، با توجه به تکالیف و مأموریت‌های 
محوله به هرکی از آنان، در جهت کاهش ورودی پرونده‌ها 

سیاست قضازدایی مد نظر قراربگیرد.
پس باید گفت جناب آقای محسنی اژه‌ای؛ دغدغه 
شما قابل درک است پس آستین بالا بزنید و خود 
وارد میدان شوید تا دیگران هم بدنبال شما بیایند و 
 یکبار برای همیشه این معضل خطرناک از قوه قضائیه 

حذف شود.

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر با بیان اینکه ایران با فاصله، رتبه اول کشفیات 
مواد مخدر را دارد، اعلام کرد که ۹۲ درصد کشفیات تریاک جهان به تنهایی 

مربوط به ایران است.
اسکندر مومنی در مراسم افتتاحیه اولین نمایشگاه عمومی یاریگران زندگی با 
اشاره به اینکه ایران قریب به ۴۰۰۰ شهید و ۱۲ هزار جانباز برای حفظ جان 
انسان‌ها و دفاع از انسانیت تقدیم کرده است، گفت: بر اساس اعلام رسمی 
سازمان ملل، ایران با فاصله، رتبه اول کشفیات مواد مخدر را دارد. گفتن آن 

آسان است اما پشت این موضوع ایثارگری‌ها و فداکاری‌های فراوانی است.
وی گفت: ۹۲ درصد کشفیات تریاک جهان به تنهایی مربوط به ایران است. ۵۹ 
درصد کشفیات مُرفین جهان و حدود ۲۷ درصد کشفیات هروئین جهان هم به 
تنهایی مربوط به ایران است. مومنی با بیان اینکه ایران در حوزه مقابله، با ایثار و 
گذشت و جانفشانی پلیس جمهوری اسلامی ایران و همه دستگاه‌های مقابله‌ای با 

این موضوع مقابله میک‌ند، یادآور شد: جمهوری اسلامی ایران در همه حوزه‌های 
مبارزه با مواد مخدر از مقابله گرفته تا درمان، پیشگیری و توانمندسازی، فعالیت 
گسترده‌ای دارد و به عبارتی سرآمد است. در حوزه درمان و کاهش آسیب مرکز 
پژوهشی ایکاست با کمک سازمان ملل در تهران راه‌اندازی شده است این مرکز 

پژوهشی و تحقیقاتی در سطح منطقه مورد تایید سازمان ملل است.
وی افزود: ایران در همه حوزه‌ها به طور متوازن تلاش میک‌ند چراکه معتقدیم 
پیشرفت پایدار، پیشرفت متوازن و همگون است و ما را به نتیجه می‌رساند اما 

مقابله در اولویت اول ماست.
مومنی گفت: ما در کنار کشوری هستیم که بالاترین تولید مواد افیونی را در دنیا 
دارد. گریزی نداریم که پیشگیری را در اولویت سیاست‌های راهبردی خودمان 
در میان این مولفه‌ها قرار دهیم، همین موضوع موجب شد تا جمعی که اینجا 
گردهم آمدند تلاش خود را به پیشگیری معطوف کنند. مومنی با اشاره به افتتاح 
نمایشگاه یاریگران زندگی گفت: نمایشگاهی که امروز افتتاح می‌شود محصول 
همکاری همه دستگاه‌هاست و ستاد صرفا بسترسازی و هماهنگی لازم را انجام 
می‌دهد. وی همچنین به طرح یاریگران زندگی اشاره کرد و گفت: طرح یاریگران 
زندگی تصویب شد تا آنهایی که به این بلیه دچار شدند نجات پیدا کنند و آنهایی 
که دچار این بلیه نشدند قاطعانه به اعتیاد نه بگویند. البته ما به هر ورزشکار، 
هنرمند و خیری پیشنهاد دادیم که به پیشگیری کمک کنند با شوق و اشتیاق 

آمدند و اولویت طرح یاریگران زندگی آموزش و پرورش است.

 کشف ۹۲ درصد »تریاک« 
و ۵۹ درصد »مرفین« جهان توسط ایران

خبر

گروه اجتماعی سیاست روز - سمیه ملکی   عضو هیات 
مدیره انجمن جراحان پلاستکی و زیبایی ایران با تایکد 
بر اینکه جراح زیبایی کی حرفه و تخصص است گفت: 
درصد بالایی از مطالب فضای مجازی درباره جراحی 
زیبایی فریبنده است، بارها گفته‌ایم متقاضیان اعمال 
جراحی زیبایی صرفا در انتظار برخورد مراجع قانونی با 
افراد متخلف در حوزه جراحی زیبایی نباشند و با مشورت 

و جستجوی مناسب پزشک خود را انتخاب کنند 
 دکتر عبدالجلیل کلانتر هرمزی سه در حاشیه برگزاری 
سومین کنگره بین المللی بزرگان جراحان زیبایی و 
پلاستکی در مرکز همایش‌های هتل اسپیناس در جمع 
خبرنگاران افزود: بخش های آموزشی جراحان زیبایی 
و پلاستکی در دانشگاهای علوم پزشکی داریم، این 
جراحان بازوی‌های مشاوره‌ای وزارت بهداشت، سازمان 
نظام پزشکی و پزشکی قانونی هستند. با توجه به افزایش 
فعالیت پزشک نماها، نظارت معاونت های درمان وزارت 
بهداشت بر مطب ها، کلینکی ها و بیمارستانها در حوزه 
جراحی زیبایی بایستی تشدید شود . برخی این اعمال 
توسط  افراد غیر حرفه ای در مراکز غیرمجاز از جمله 
مراکز مشاوره زیبایی   غیر مجاز انجام می شود که خطرات 

زیادی برای مردم دارد.
وی تصریح کرد: مردم برای انجام  اعمال جراحی توسط 

پزشک مربوطه اطلاعات لازم درباره پزشک را حتما از  
سازمان نظام پزشکی، وزارت بهداشت و آموزش پزشکی 
 و سایت انجمن جراحان پلاستکی و زیبایی ایران 

دریافت نمایند . 
کلانتر هرمزی تصریح کرد: وقت فراواني از جراحان 
پلاستکی صرف ترمیم عوارض  عمل هایی می شود که به 
دست افراد غیر متخصص و  پزشک نما ها انجام می شود .
وی تایکد کرد: جراحی زیبایی مانند هر انتخاب دیگری در 
امور زندگی معمول با دقت کافی در انتخاب جراح و روش 
مربوطه انجام شود، متاسفانه شاهد این هستیم که بعضی 
از اقدامات جراحی و زیبایی در اماکن غیر مجاز و فاقد هر 
گونه استاندارد های بهداشتی حتی در منازل و زیر زمین 
ها انجام می‌شود در حالی که این گونه اعمال حتما باید 
توسط افراد متخصص و در مکان مناسب مورد تایید وزارت 

بهداشت انجام گیرد.
عضو هیات مدیره انجمن جراحان پلاستکی و زیبایی ایران 
هشدار داد: مردم برای انجام اعمال زیبایی فریب تبلیغات 
در خصوص انجام این امور با هزینه های پایین نخورند.  
وی با اشاره به نقش مهم رسانه هادر آگاه سازی مردم 
تصریح کرد: رسانه ها باید مردم را نسبت به مطالب غیر 

علمی فضای مجازی آگاه سازند.
وی تصریح کرد: کشور ایران جزو ۱۰ کشور اول دنیا در 

حوزه جراحی زیبایی و پلاستکی می باشد، علی رغم همه 
محدودیت هایی که در دنیا از لحاظ پذیرش و چاپ مقاله 
و اخذ ویزا برای ما وجود دارد ، جراحان پلاستکی ایرانی 
به روش های مختلف توانمندی های خود را در دنیا   نشان 

داده اند.
وی اظهار داشت: با توجه به توامندیهای جراحان 
پلاستکی ایران در حال حال حاضر متقاضیان انجام 
جراحی پلاستکی جزبه دلایل شخصی نیازی  سفر به 

کشور های خارجی برای انجام این اعمال ندارند. 
سید نجات حسینی نایب رئیس انجمن جراحان زیبایی 
و پلاستکی ایران  نیز در ادامه گفت: تعداد قابل توجهی 
از جراحان برتر دنیا در زمینه جراحی پلاستکی و زیبایی 
ایرانی هستند  و کشورمان در این زمینه جزو کشورهای 
مطرح دنیا است.وی اظهار داشت:  بخشی  بزرگی از 
معضلات  جراحان پلاستکی رسیدگی به عوارض مربوط به 
ترمیم عوارض جراحی هایی است که توسط غیر پزشکان و 

افراد فاقد تخصص کافی انجام شده است .
فضای مجازی یکی از راه های فریب مردم و جذب 
متقاضیان با اعلام هزینه های پایین می باشد و باید به 

این وضعیت رسیدگی و نظارت شود  
دکتر صابری دبیر انجمن جراحان زیبایی و پلاستکی ایران 
نیز گفت : بیش از ۴۳۰ نفر عضو انجمن جراحان پلاستکی 

و زیبایی ایران داریم که در مناطق  دور و نزدکی کشور در 
حال فعالیت و خدمت رسانی هستند .

وی افزود: بسیاری از  اعمال جراحی زیبایی که در حال 
حاضر انجام می‌شود فاقد ضرورت بوده و از متقاضیان 
می‌خواهیم برای انجام این اعمال بدون عجله و با 
مشورت کافی با متخصصین مربوطه تصمیم گیری نمایند 
.وی با بیان اینکه اکنون مشکل اصلی ما وجود پزشک 
نماها است ، تصریح کرد: بسیاری از مراجعه کنندگان 
اطلاعات کافی درمورد نوع عمل جراحی  و روش آن و 
مزایا و عوارض آن ندارند و لازم است در این خصوص 
راهنمایی کامل بشوند .محمد رضا قاضی سعیدی دبیر 
علمی کنگره نیز گفت:  رشته جراحی  پلاستکی شامل 
ناهنجاریهای همراه تولد ،  جراحی دست و میکروسکوپی 
 ، جراحی فک و صورت، سوختگی و جراحی ترمیمی 

و زیبایی است.
متاسفانه این روز هاشاهد  تبلیغات گسترده فریبنده در 
خصوص جراحی زیبایی در فضای مجازي به خصوص  
اینستاگرام  هستیم و افرادی که صلاحیت علمی کافی در 
حوزه جراحی های زیبایی ندارند با ورود به این محدوده 
باعث بروز عوارض بسیار زیادی در بیماران گردیده اند 
. بنابراین از مردم عزیز می‌خواهیم از این گونه تبلیغات 

فریبنده فاصله بگیرند.
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عضو هیات مدیره انجمن جراحان پلاستیک:

مطالب فضای مجازی درباره جراحی زیبایی فریبنده است


